ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)

(ПРОЕКТ)
г. Клин, Московская область                                                                     «__» ________ 2020 г.
ООО «Грейфорт»,  в лице Конкурсного управляющего Плюхина Павла  Павловича, действующего  на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 15.01.2019 г. по делу № А40-235487/17 о признании ООО «Грейфорт» несостоятельным (банкротом) и введении в отношении него конкурсного производства (определением Арбитражного суда города Москвы от 14.01.2020 г. по делу № А40-235487/17 конкурсное производство продлено до 30.04.2020 г.), именуемое в дальнейшем «Цедент» с одной стороны, , и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Цессионарий», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Протоколом ______________ заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – Договор).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Цедент на возмездной основе уступает Цессионарию принадлежащее ему право требования  - дебиторскую задолженность ООО «Грейфорт» к ООО «Лоджиклайн» в размере 14 318 484 руб. (далее по тексту – право требования).

1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся «__» __________ 20__ г. на электронной торговой площадке Межрегиональная электронная торговая система (ООО «Руссиа Онлайн») в сети Интернет по адресу: (https://rus-on.ru/.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость уступаемого в соответствии с настоящим договором права требования составляет __________ (____________) руб. ___ коп.

2.2. Задаток в сумме 1 002 294  (Один миллион две тысячи двести девяносто четыре) руб., внесенный Цессионарием в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты права требования.

2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий должен уплатить _________ (__________) рублей ___ копеек, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Цедента, указанный в разделе 7 настоящего договора.

3. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Право требование переходит к Цессионарию с момента полной оплаты Цессионарием права требования в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.2. В течение 5 рабочих дней с момента полной оплаты Цессионарием права требования в соответствии с разделом 2 настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию все необходимые документы по акту приема-передачи, удостоверяющие право требования.
3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав требования, приобретенных в соответствии с данным Договором.
3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2. настоящего договора, обеими Сторонами, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.
3.5.  Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника об уступке права требования.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты права требования в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате права требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.

4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом уведомления о расторжении Договора, при этом, Цессионарий теряет право на получение права требования и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем проведения переговоров.
5.2. В случае невозможности решения споров путем проведения переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Все приложения и дополнения к договору являются его неотъемлемой частью.
6.3. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон и в регистрирующий орган. Все экземпляры Договора идентичны и имеют равную юридическую силу.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОЕН

	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Грейфорт»

117607, г. Москва, ул. Раменки, д.17, стр1

ИНН 7729554063, КПП 772901001,

р/с 40702810907030000144,

в филиале № 7701 Банка ВТБ (ПАО)

к/с 30101810345250000745,

БИК 044525745

	     Конкурсный управляющий
__________________   П.П.Плюхин

   М.П
	_______________________________